37

Estimo q̄ nō prius/nisi quādo ille p̄ncerna deliciosus/illi
us sūmi regis filius/splendor paterne glorie/candor lucis e-
terne/figura diuine substantie/speculū sine macula claritatē
deifice/in quē desiderant omnes illi celestes spiritus prospici-
cere/q̄n talis et tantus precinget se/et faciet illos discūbere
et p̄sonaliter transiēs ministrabit eis **A**nima mea/hec de-
uota mente pertracta quantū gaudiū tunc illi beati spūs sus-
cipient ex tā stupenda dignitate ministrantis ex tam miran-
da caritate cuiuslibet sodalis cōuiuantis ex ferculorū delici-
osa opulencia ex ministroꝝ numerosa frequencia ex musico-
rum instrumentorū et aliorū psallencium et cantancū ⁊ lau-
dancū regem glorie deum dei filium dulcissima resonācia
In hoc celesti magno stupēdoq; cōuiuio/audies āgelos iu-
bilantes/virgines choꝝizantes/ap̄los psallentes/martires
tripudiātes/pselloꝝes laudātes/patriarchas ⁊ p̄phetas io-
cūdantes/ōēsq; scōs et electos dei vnanimiter p̄m et filiū
et spiritū sanctū collaudātes/et vna voce dicētes **S**anctus
scūs sanct⁹ ⁊ plena ē omnis terra gloria eius **Q**uā glōsum ē
regnū in quo cū xp̄o gaudēt oēs sancti amicti stolis albis et
sequūtur agnū quo ierit **A**nima quō poterit ibi esse alic⁹
boni carencia cū tam varia sit ibi exultandi materia **T**unc
enim ap̄ientur ei oēs thesauri regni eterni/vbi sūt oēs diui-
cie/ōēs deliciae abscondite/et dabūtur a p̄eterno vnicuiq;
varia et preciosa munera/scōm sua merita **S**ed adhuc nō suf-
ficiunt ista **A**tende tercio iuxta te omnū sanctoꝝ collegi-
um qd̄ ad beatitudinis tue cumulū diuina clemēcia aggre-
gavit/qz nullius boni sine socio iocūda est possessio/sicut di-
cit seneca vide ergo que lingua aut quis intellectus capere
sufficit illius sup̄ne ciuitatis quanta sint gaudia angelorum
choꝝis interesse cum beatissimis spiritibus gl̄e conditoris
semper assistere ⁊ ab illorum societate beatissima n̄ q̄p̄ disce-
dere/s; cōtinue cū ip̄is et de ip̄oꝝ gaudio imp̄petuū exulta-
re **A**n̄ ancelmus **I**bi enim a singulis oēs/ibi ab omnib⁹

singuli cognoscuntur nec quicquam latebit quam patria qua gente quam stirpe quis conditus sit **I**tem gregorius Boni bonos in regno et mali malos in supplicio agnoscunt **I**n qua videlicet cognitione vtriusque partis tumultus retributionis excrescit ut et boni amplius gaudeant qui secum eos letari conspiciunt quos amauerunt **E**t mali dum cum eis torquentur quos in hoc seculo depecto deo dilexerunt eos non solum sua sed etiam eorum pena consumat **E**t autem in electis quoddam mirabilis quia non solum eos quos in hoc mundo nouerunt agnoscunt sed velut visos et cognitos recognoscunt bonos quos nunquam viderunt nam cum antiquos patres in illa eterna hereditate viderint eis incogniti per visionem non erunt quos in opere semper nouerunt **Q**uia enim illic omnes communi claritate deum conspiciunt quid est quod ibi nesciant ubi scientem omnia sciunt **D**ec gregorius **I**bi enim erit tanta beatitudo et tam perfecta caritas iustorum ut unusquisque quis diliget proximum quantum seipsum **E**x quo illud inestimabile sequitur bonum quod ibi unusquisque ira de alterius gaudebit gaudio sicut de proprio merito proinde cum inenarrabilis sit numerus electorum quis putas narrare sufficit gaudium beatorum **D**ec ei gaudia in fine epistolae ad eustochium beatus ieronimus describens ait **E**gredere quos o anima paulisper de papilionem corporis ut in ostio stans videas gloriam dei pertransi et presentis laboris ante oculos pingere mercedem **Q**ualis erit tibi illa dies cum maria mater domini tibi occurrat choris comitata virginum cum etiam ipse spiritus tibi cum omnibus angelis sanctis occurrat dicens surge veni propera amica mea formosa mea columba mea iam enim hiemps transiit ymber abiit et recessit **T**unc angeli ammirabunt de tua gloria dicentes **Q**ue est ista que ascendit de deserto delicijs affluens unguenta supra dilectum suum **V**idebunt te filie syon et laudabunt te **T**unc centum quadraginta quatuor milia in conspectu throni et seniorum tenebunt cytharas et cantabunt canticum novum tunc secura in amplexus sponsi euolabis cum in bilo dicens **I**nueni quem diligit anima mea tenui eum nec dimittam **D**ec